



T.C. MİLLÎ EĞİTİM
BAKANLIĞI



Okul Öncesi, 1-8. Sınıflar

Uzaktan Eğitim
Yakından İlgî

Sevgili öğrenciler ve aileler,

Bildiğiniz gibi COVID-19 olarak da bilinen yeni tip koronavirüs salgını sonrasında tüm dünyada virüsün yayılma hızını azaltmak için çeşitli tedbirler alındı. Sosyal mesafenin korunmasının oldukça önemli olduğu bu süreçte hepimizin mümkün olduğunca evlerde vakit geçirmesi gerekiyor.

Biliyoruz, bu olağanüstü ve beklenmedik durum sadece çocuklar için değil, siz aileler için de yeni bir deneyim. Bizler de evde geçirilen bu süreyi çocuklarınızla ve tabii ki diğer aile üyeleriyle yakın ilişki kurarak onlarla güçlü bir bağ oluşturmak için kullanmanıza katkıda bulunmayı amaçlıyoruz. Bunun için bu kılavuzda sizlere özel eğlenceli ve aynı zamanda öğretici aktivite önerilerinde bulunduk. Siz merak etmeyin, bu süreçte yanınızdayız, yakınınızdayız. Birlikte atlatacağız.



Yalnız Değilsiniz

Bu süreç, hepimiz için yeni bir deneyim. Bu deneyimlerinizi görüntülü konuşmalar yaparak aile bireylerinizle, arkadaşlarınızla, diğer velilerle ve öğretmenlerle paylaşabilirsiniz. Çocuklarınızın da belirleyeceğiniz zaman diliminde aile bireyleri ve arkadaşları ile görüntülü görüşmeler yapmalarını sağlayabilirsiniz.

Sakin ve Soğukkanlı Olun

Bu süreçte ailelerin tutumu çocukların davranışları üzerinde doğrudan etkili. İlerleyen yaşlarda çocuklarınızın olumsuz psikolojik etkilerle karşılaşmaması için paranoyaya kapılmadan süreci sakinlikle yönetin.

Cevapsız Bırakmayın

Çocuğunuzun sürece ilişkin sorularını açık, anlaşılır ve net bir şekilde ona kendi stresinizi yansıtmadan, yaşına uygun bir anlatımla cevaplayabilirsiniz.

Suçlayıcı Olmayın

Bu beklenmedik durumun nedeni olarak insan gruplarını, kişileri, toplumları suçlamayın, süreçle ilgili olumsuz yorumlar yapmaktan kaçınmaya çalışın.

Haber Saatini Sınırlandırın

Gelişmeleri güvenilir kaynaklardan takip etmeye devam edin. Ancak bu durumu hayatınızın ve çocuğunuzun odak noktası hâline getirmemek için bu süreci sınırlandırın.

Tatil Deęil Uzaktan Eęitim

Çocuęunuz evde geçirdięi süreyi tatil olarak algılayabilir. Ona eęitiminin hala devam ettięini ve öncelikli olduęunu hatırlatın. Derslerin, ödevlerin, sınavların ortadan kalkmadıęını açıklayın.

Destekleyici Olun

Çocuęunuzun bu yeni öğrenme ortamında sarf ettięi çabayı takdir etmek onun için büyük motivasyon kaynaęı olacak. Bu nedenle sık sık "aferrin, tebrik ederim" gibi sözler söyleyerek çabasından ötürü onu takdir ettięinizi hissettirin.

Sabır Gösterin

Milli Eęitim Bakanlığı ve okullar öğrenme içeriklerini güncellemeye devam ediyor. Bu süreçte sabırlı olup bir sorun bildirdięinizde size dönüş yapılması için yetkililere zaman tanıyın.

Bir Anlaşma Yapın

Bu süreçte hem sizin hem de çocuęunuzun uyması gereken kuralları birlikte kararlaştırarak net bir biçimde belirleyin.

Güncel Kalın

Bu süreçte duyuruları kaçırmamak için bakanlıęımıza ve okullara ait web sayfalarını ve sosyal medya hesaplarını takip etmeyi unutmayın.

Örnek Olun

Hijyen kurallarına uyma, egzersiz yapma, sađlıklı beslenme, kitap okuma gibi konularda çocuđunuz için örnek olun ve ona bunların neden gerekli olduđunu açıklayın.

Arařtırın

Güvenilir eđitim siteleri, eđitici programlar, eđitici oyunlar hakkında bilgi edinmeye çalıřın. Bu konuda çocuđunuzun öđretmenlerinden tavsiyeler alabilirsiniz.

Programın Gücünü Önemseyin

Çocuđunuzla bir gün boyunca yapacađınız çalıřmaları, aktiviteleri ve bunları hangi saatte gerçekleřtireceđinizi içeren bir program hazırlayın. Zorunlu durumlar dıřında programa sadık kalmaya çalıřın.

Eđlenmeyi İhmal Etmeyin

Eđlenceli ve öđretici oyunlar oynayın, aktiviteler yapın. Onu kendi başına oyun oynaması, kitap okuması, resim yapması için teşvik edin.



Günlük Program

7. Sınıf

08:00



Günaydın!

Harika Bir Gün İçin Uyan...

Yatađını topla, elini yüzünü yıka ve yeni bir gün için derin bir nefes al. Sağlıklı bir kahvaltı yap ve dişlerini fırçala.

09:00-09:30

Hadi Koş!

Egzersiz Zamanı Başladı!

Hareket etmen sağlığını için çok önemli, basit egzersiz hareketleriyle çalıştır kaslarını.

09:30-10:00

Şarkılar Seni Bekler

Seni neşelendirecek, enerjini yükseltecek birkaç şarkı dinlemeye ne dersin?

10:00-11:00

Göster Kendini

Ne kadar üretken olduğunu biliyoruz. Deney yapabilirsin, resim yapabilirsin. Sanat çalışmalarıyla, el işi çalışmalarıyla göster kendini.

11:00-11:30

Ders Başladı!

Seni Bekliyoruz...

Dikkatini topla ve dersine odaklan, öğretmenini dinle. Ders eşyalarını hazırla lütfen, başlıyoruz.

11:30-12:00

Hadi Tekrar Edelim

Bugün öğrendiklerini tekrar etmen öğrendiklerini daha kalıcı hale getirir, unutma.

12:00-12:30

Öğle Yemeđi

Sađlıklı beslenme için öğle yemeđini sakın atlama, afiyet olsun.

12:30-13:00

Güzel Evim!

Evimiz hepimizindir. Sofrayı toplayabilir, temizliğe yardım edebilir, ev işlerinde görev alabilirsin.



13:00-14:30

Dinlenme Saati

Çok yoruldun. Hadi biraz uzan ve gözlerini dinlendir. Saatin alarmını kurmayı unutma. Daha yapacak çok şey var.

14:30-15:30

Kendi Yazı Atölyene Hoş Geldin!

Hadi bir öykü, bir şiir, bir deneme yazmak için kâğıt kaleme sarıl. Yazmak hem zihnini çalıştırır, hem de seni rahatlatır.

15:30-16:30

Çalışma Vakti

Biraz soru çözelim, biraz da konu tekrarı yapalım. Yarın hangi dersler var? Hangi konuları işleyeceksiniz? Hazırlanmaya ne dersin?

16:30-17:30

Kitaplarımızla Buluşuyoruz!

Ailece okuma saatindeyiz. Kitabını al ve arkana yaslan. Okuduklarınız hakkında sohbet etmeyi unutmayın.

17:30-18:00

Teknoloji Saati

Yaşına uygun televizyon programları izleyebilir, eğitici bilgisayar oyunları oynayabilir ya da arkadaşlarıyla telefon görüşmesi yapabilirsin.

18:00-19:00

Akşam Yemeği

Sofrayı hazırlamaya ne dersin? Şimdiden afiyet olsun. Sofranın toplanmasında görev almayı unutma.

19:00-20:00

Aile Saati

Günün belki de en kıymetli saatine hoş geldin. Ailece sohbet edin, birlikte oyunlar oynayın, aile filmleri izleyin ve güzel vakit geçirin.

20:00-21:00

Uyku Öncesi Kitap Seti

Kitabına kaldığın yerden devam et, unutma okumak sana çok şey katar.

21:00

İyi Uykular, Tatlı Rüyalar...

Pijamaların, diş fırçasın, yastığın, yorganın ve rüyaların seni bekliyor...



* Program örnek olarak hazırlanmıştır. Kendi programınızı oluşturabilirsiniz. Ancak ister bu programı ister kendi hazırlayacağınız programı kullanın, ekstra bir durum oluşmadığı sürece programınıza sadık kalın. Aktivite saatinde çocuğunuzla birlikte yapabileceğiniz aktivitelere ilişkin öneriler aşağıda listelenmiştir.



Okuma Zamanı!

Çocuğunuza okuduğu kitaplar hakkında soru sorabilir ve onu okuduklarını sizinle paylaşması için teşvik edebilirsiniz.

Örnek sorular:

- Kitabın türü nedir?
- Kitabın yazarı kim? Kitabın yazarı hakkında neler biliyorsun?
- Kitap ne zaman basılmış? Hangi yayınevi tarafından basılmış?
- Kitabın konusu nedir?
- Neden bu kitabı okumayı tercih ettin?

Çocuğunuzdan okuduğu kitabı tanıttığı bir video çekmesini isteyebilirsiniz. Belki siz de kendi okuduğunuz kitabı tanıttığınız bir video çekmek isteyebilirsiniz.

Çocuğunuzun günlük tutması için teşvik edebilirsiniz.

Çocuğunuzla birlikte küçük bir oyun yazabilir, kostüm ve dekor tasarlayabilir ve tüm aile üyelerinin katılımıyla oyununuzu sahneye koyabilirsiniz.

Çocuğunuzun bir tarifi uygulayarak aileniz için yemek pişirmesine yardımcı olabilirsiniz.



Okuma Zamanı!

Çocuğunuzu bir oyun oynarken, bir aleti yaparken ya da kullanırken, bir formu doldururken, cep harçlığı için bir görevi yerine getirirken yönergeleri okuması/dinlemesi ve uygulaması için teşvik edebilirsiniz.

Çocuğunuzdan beğendiği bir hikâyeyi ya da okuduğu kitaptan bir bölümü anlatmasını isteyebilirsiniz. Neden bu bölümü ya da hikâyeyi anlatmayı tercih ettiğini sorabilirsiniz.

Birlikte okuduğunuz metindeki anahtar olaylar, olgular, karakterler, konu, sahne ve yazarın amacı hakkında sohbet edebilirsiniz. Çocuğunuzdan metindeki ana fikri söylemesini, karakterleri tarif etmesini, metindeki hoşuna giden olayları, fikirleri kendi kelimeleri ve kendine özgü bir şekilde yeniden anlatmasını isteyebilirsiniz.



Okuma Zamanı!

Çocuğunuzla aynı kitabı, birbirinizden bağımsız şekilde okuyabilir ve kitaptaki kurgu, olaylar, karakterler, kitap hakkındaki düşünceleriniz hakkında onunla sohbet edebilirsiniz.

Televizyon programları hakkında konuşabilir ve programlar hakkında sorular sorabilirsiniz. Bu programın ana fikri nedir? Hoşlandın mı? Neden? vb.

Televizyon dizisi ya da filmlere konu olmuş kitapları bulabilir ve birlikte okuyabilirsiniz. Daha sonra filmi ya da diziyi birlikte izleyebilir, film/dizideki anlatımla kitaptaki anlatım arasındaki farklılıklar hakkında sohbet edebilirsiniz.

Çocuğunuzun kendi başına okuyabilmesi, ona başkasının kitap okumasından hoşlanmayacağı anlamına gelmez. Çocuğunuza farklı türde kitaplar okuyabilirsiniz. Bu hoşlandığı bir konu hakkında kurgusal olmayan bir kitap, dergi, gazete, kısa hikâye, uzun bir kitabın özeti ya da çocuğunuzun okumak ve anlamak için yardıma ihtiyaç duyduğu oldukça zor bir kitap veya makale olabilir.



Okuma Zamanı!

Çocuğunuzla birlikte sesli kitap dinleyebilirsiniz. Hatta kendi sesli kitabınızı oluşturabilirsiniz.

Çocuğunuzla birlikte şarkı sözleri hakkında sohbet edebilirsiniz. Şarkının bestecisi, şarkı sözü yazarı, şarkı sözü yazarının neden bu sözleri yazmış olabileceği, bu şarkının sizi nasıl etkilediği gibi konularda onunla görüş alışverişinde bulunabilirsiniz.

Birlikte radyo programları ve radyo tiyatrosu dinleyebilir, dinledikleriniz hakkında sohbet edebilirsiniz.

Kelimelerin farklı dillerdeki karşılıklarını araştırabilir ve kendi yabancı diller sözlüğünüzü oluşturabilirsiniz.

Farklı dilde bir şarkı ezberleyebilir ve birlikte bu şarkıyı seslendirdiğiniz bir müzik klipi çekebilirsiniz.

Mate matik

6 4 7 2 % 9
1 ÷ 8 + 3

Fiyat araştırması yapabilir, ürünlerin fiyatlarını karşılaştırabilirsiniz. Fiyatlar hakkında konuşabilir, konuşurken %25 indirimli, %30, %10, yarı fiyatına gibi ifadeler kullanabilirsiniz.

Çocuğunuzun ilgilendiği bir ürün için yaptığı birikimleri ve daha ne kadar para biriktirmesi gerektiğini beraber hesaplayabilirsiniz.

Tasarruf hesabı açmayı planlayabilirsiniz. Çocuğunuzdan en iyi ve kârlı banka hesabı seçeneklerini araştırmasını isteyebilirsiniz. Araştırmasında çocuğunuza yardımcı olabilirsiniz.

Çocuğunuzdan fiyat karşılaştırması yapmasını isteyebilirsiniz. Sahip olmak istediği ya da ihtiyacı olan bir ürünü en uygun fiyata satan mağazaları araştırmasında çocuğunuza yardımcı olabilirsiniz.

Çocuğunuzla internette matematikle ilgili konular hakkında araştırma yapabilirsiniz.

Mate matik

6 4 7 2 % 9
1 ÷ 8 + 3
5

Çocuğunuzla birlikte boncuktan kolyeler ve arkadaşlık bilezikleri yapabilirsiniz. İhtiyaç duyulan materyallerin maliyetini ve yapmak için harcayacağınız zamanı hesaplayabilirsiniz. Kolye ve bilezikleri satın almanın mı yoksa yapmanın mı daha ucuza mal olduğunu hesaplayabilirsiniz.

Yemek tariflerini araştırıp, malzeme miktarını ve maliyetini hesaplayarak beraber yemek hazırlayabilirsiniz.

Çarpım tablosunun beraber üzerinden geçebilirsiniz.

Günde/haftada/ayda ne kadar süre cep telefonu kullandığınızı ve bunun size maliyetini birlikte hesaplayabilirsiniz. Aile üyelerinin cep telefonu kullanma sürelerini gösteren grafikler oluşturabilirsiniz.

Fen Bilimleri

Birlikte bir kale maketi tasarlayabilirsiniz. Önce tasarımınızı çizebilir sonra evdeki atık malzemeleri kullanarak tasarımınızı yapabilirsiniz.

Ürün etiketlerini okuyabilir, ürünlerin içeriklerini (yağ oranı, şeker miktarı, katkı maddeleri) karşılaştırabilir ve kendisi için sağlıklı beslenme planı oluşturmasında çocuğunuza yardımcı olabilirsiniz.

Suyu bükmeye ne dersiniz? İhtiyacınız olan kuru plastik tarak, musluk ve musluktan akan su, temiz kuru saçlarla dolu bir kafa. Musluğu çok ince bir su akacak şekilde açın. Plastik tarakla saçınızı on kez tarayın. Şimdi tarağı (suya değdirmeden) yavaşça akan suyun yakınına getirin. Her şey yolunda giderse suyun tarağa doğru eğildiğini görebilirsiniz. Sihir mi? Pek sayılmaz.



123



Strateji kullanmayı gerektiren kart ve kutu oyunları oynayabilir, oyunu kendiniz kurgulayabilir ve oyunda kullanılacak materyalleri çocuğunuzla birlikte yapabilirsiniz.



Birlikte karmaşık, çok parçalı yapbozlar yapabilir, hatta kendi yapbozunuzu tasarlayabilirsiniz.

Çocuğunuzla birlikte bilgisayar oyunları oynayabilirsiniz. Bu konuda onun sizin öğretmeniniz olmasına izin verebilirsiniz.

Tüm aile üyelerinin katıldığı ödüllü bulmaca yarışmaları düzenleyebilirsiniz. Her kişi kendi bulmacasını oluşturabilir, bulmacaları birbirinizle değiştirebilir ve çözmeye çalışabilirsiniz. Bulmacayı doğru şekilde çözenlere küçük hediyeler verebilirsiniz. Tabii hediyeleri kendiniz yapmak kaydıyla....



Mimik dansına ne dersiniz? Bu dansa aile üyeleri hep birlikte bir çember oluşturuyorsunuz. Bir kişi çemberin içerisine geçip bir dans figürü yapıyor ve yerine geçiyor. Bu kişinin işaret ettiği aile üyesi onun yaptığı figürü aynen yapıyor ve kendisi yerine geçmeden önce bir dans figürü daha ekliyor. Onun işaret ettiği aile üyesi kendisinden önceki kişilerin dans figürlerini taklit ediyor ve kendisi de bir başka figür ekliyor. Herkes bir öncekinin hareketlerini yapıp, sonra kendi özgün figürünü sergiliyor. Bakalım kim bütün hareketleri doğru hatırlıyor?



Aileler İin Hatırlatma ve Öneriler

- Okunması gerekenin sadece kitaplar olmadığını unutmayın. ocuđunuzun dergi, izgi roman, karikatür, gazete ya da internetten de bir şeyler okuyabileceđini hatırlayın.
- Rol model olun. eřitli amalarla okuma yapılabilceđini ocuđunuza davranıřlarınızla gsterin. Örneđin, ürünleri karşılařtırmak için reklam brořurlerini, güncel olaylar hakkında bilgi edinmek için gazeteleri, telefon numarası bulmak için rehberi, otobüs saatlerini öğrenmek için otobüs zaman izelgesini, rahatlamak için roman okuduđunuzu açıklayın.

